
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO II nº. 139 FÁTIMA DO SUL - MS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019 PÁGINA 1 DE 1

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
FRANCISCO SINDERLEY BEZERRA ALVES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
MARIA JANE DA SILVA BORGES 
Secretário Municipal de Assistência Social
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
WAGNER ROBERTO PONCIANO
Secretário Municipal de Gestão Pública
NILSON PRADO DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
PRISCILA CRISTINA BODNAR WITSKE GAZOLA 
Secretário Distrital
JOSÉ CACIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 
ISABEL INÊS PIVETTA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2019
EXTRATO DO CONTRATO 075/2019

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
JORGE PAULO DA SILVA

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA 
DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO 
SUL-MS, conforme quantitativos e especificações constantes no 
Pregão Presencial nº. 023/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 313.300,00 (trezentos 
e treze mil e trezentos reais), conforme Ata de Registro de 
Preços nº. 014/2019.

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária 
nos processos licitatórios para registro de preços, nos termos 
do art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada 
no ato compra/empenho.

DATA:13/09/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Janaina Pereira Da Silva Nascimento, representante da 
Contratada; e, as testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos 
e Rodrigo Silva Garib.

PORTARIA Nº.239/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019

Exonera o Servidor que Menciona  e  da  outras providências.

             ILDA SALGADO MACHADO,  Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

Art.1º. EXONERAR, a pedido o Servidor  Público  Municipal  
do  quadro efetivos, Srº.: RODRIGO ALVES DA SILVA, 
ocupante do Cargo de Porteiro, Símbolo – SAX-813, Classe-A, 
Referência-01, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esportes, Cultura e Turismo - SEMECT.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrario.
	
               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dois dias do mês de setembro do ano de dois 
mil e dezenove ( 02.09.2019 ).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                               Prefeita Municipal

	                                  

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO PORTARIAS


		2019-09-16T12:49:26-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




